
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM  153 

Jméno autora Mgr. Zlata Divíšková  

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen  31.8.2012 

Ročník, pro který je DUM určen 5.  

Vzdělávací oblast (klíčová slova)      Matematické operace   

Metodický list - výstižný popis způsobu 
použití DUM 

  
Pracovní list -  matematické křížovky  
(procvičování matematických operací) 
 
 

 



                             

1.Vyřeš 

matematickou 

křížovku: 

 

 1 2 3 4 5 

                   A 
     

                   B 
     

                  C 
  

9 
  

                  D 
     

                  E 
     

 

 

1.    300 – 216 ;  273 – 268 ;  136 – 109 

2.    500 – 499 ;  320 + 251 ;  102 – 94 

3.    Tajenka č.1 

4.    174 – 169 ;  184 + 90 ;  163 – 157 

5.    39 + 29 ;  219 – 214 ;  35 + 39 

 

 

A.    3 . 27 ;   270 : 90 ;  8 . 7 

B.    200 : 50 ;  281 . 2 ;  32 : 4 

C.    Tajenka č.2 

D.    600 : 300 ;  41 . 4 ;  77 : 11 

E.    156 : 2 ;  330 : 110 ;  16 . 4 

 

 
 
 
 
 
 



 

                               

2.Vyřeš 

matematickou 

křížovku: 

 

 1 2 3 4 5 

                   A 
     

                   B 
     

                  C 
  

 
  

                  D 
     

                  E 
     

 

1. třetina z 24;  o 3 méně než 100;  největší dvojciferné číslo 

2. trojnásobek 21;  polovina 52;  počet stěn krychle 

3. TAJENKA 

4. o 35 více než 12;   osm devítin ze 72;   pětina z 15 

5. nejmenší sudé číslo;  o 43 méně než 100;   desetina z 210 

 

A. dvojnásobek 4;  pětkrát více než 13;  o 20 více než 22 

B. trojnásobek 31;  čtvrtina ze 68;  osmdesátkrát méně než 400 

C. počet dnů v týdnu;    4 . 8 - 9;    o 33 méně než 100 

D. osminásobek 12;  třetina ze 42;    300 : 150 

E. 3 . 27 – 8 . 9;  polovina ze 130;  počet dnů v květnu 



ŘEŠENÍ: 
 

1. 
 1 2 3 4 5 

         A 8 1 3 5 6 

         B 4 5 6 2 8 

        C 5 7 9 7 5 

        D 2 1 6 4 7 

        E 7 8 3 6 4 

 

Tajenka č.1:     3 6 9 6 3 

Tajenka č.2:     5 7 9 7 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               

2: 

 

 1 2 3 4 5 

                   A 8 6 5 4 2 

                   B 9 3 1 7 5 

                  C 7 2 3 6 7 

                  D 9 6 1 4 2 

                  E 9 6 5 3 1 

 

 

Tajenka:  5;  13;  15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odkazy a uvedení autorů: 
 
               Mgr. Zlata Divíšková 

 


